ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  66/2021 - PR 66/202166/202120/10/2021Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA     (179207)1 MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM, 2 FIOS, 3W/M USOEXTERNO, COR BRANCA, 220V. m 900,00  0,0000     8,10 7.290,002 CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA LED 13MM un 150,00  0,0000     7,65 1.147,503 Cabo de cobre PP 2x1,50mm² - Isolação 1kV m 2.500,00  0,0000     3,42 8.550,004 Cabo de cobre PP 2x2,5mm² - Isolação 1kV m 900,00  0,0000     5,40 4.860,005 Snow Fall tubos de 1m 60 LEDs dupla face branco bivolt, 3W un 80,00  0,0000     33,48 2.678,406 Lâmpada LED estrobo redondo 6W luz branca un 100,00  0,0000     31,41 3.141,007 CASCATA LED 400 LAMPADAS COLORIDO 10M 220V un 80,00  0,0000     134,10 10.728,008 LAMPADA LED 06W PARA VARAL DE LUZES un 2.750,00  0,0000     7,80 21.450,009 SOQUETE COM RABICHO PVC E27 PRETO un 2.750,00  0,0000     5,00 13.750,0010 ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 X 380, PACOTE COM 100UNIDADES CADA, NA COR BRANCA. pct 10,00  0,0000     75,00 750,0011 ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 280, PACOTE COM 100UNIDADES CADA NA COR BRANCA. pct 20,00  0,0000     31,50 630,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

66/202166/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL04/11/2021AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS, PARA INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO NATALINA NA AV. CEL. ERNESTO F. BERTADO, CENTRO ADMINISTRATIVO, PRAÇA MUNICIPAL, CALÇADÃO MUNICIPAL, CASA DA CULTURA E RÓTULAS DA AV. PRIMO ALBERTO BODANESE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC. O "NATAL ILUMINADO", ESTÁ CONTEMPLADO NAS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O DECRETO MUNICIPAL Nº 350/2021. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   4   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  66/2021 - PR 66/202166/202120/10/2021Folha:  2/4

 LOTE:  1DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA     (179207)12 ABRAÇADEIRA DE NYLON 150 X 3,7, GRANDE, NA CORBRANCA, PCT.C/ 100 UNIDADES pct 30,00  0,0000     15,50 465,0013 ABRAÇADEIRA DE NYLON CINTA PLÁSTICA 2,5 X 100MM,PACOTE COM 100 UNIDADES, NA COR BRANCA. pct 13,00  0,0000     6,50 84,5014 LÂMPADAS LED 12W PARA SUBSTITUIÇÃO NAS ESTRELAS. un 10,00  0,0000     15,00 150,0015 LÂMPADAS 12W PARA BOLAS DE NATAL un 10,00  0,0000     15,00 150,0016 SOGA DE NYLON NA COR BRANCA. CORDA REFORÇADADE POLIPROPILENO 3,5MM, USO GERAL COM SISTEMA  DETRANÇADO ESPECIAL QUE PROPORCIONA MAIORDURABILIDADE A ABRASÃO. PRODUZIDO EM 100%POLIPROPILENO SEM ADIÇÃO DE MATERIAL RECICLADO. m 1.500,00  0,0000     0,80 1.200,0017 CONJUNTO DE LUZES CORDÃO COM 100 LEDS 8 FUNÇÕESMULTICOLOR. un 10,00  0,0000     27,00 270,0018 Disjuntor DIN monofásico 10A un 10,00  0,0000     16,00 160,0019 DR 25A 30M A BIPOLAR un 10,00  0,0000     157,50 1.575,0020 Caixa hermética PVC para disjuntores un 10,00  0,0000     89,00 890,0021 GUIRLANDA ELÉTRICA BOLA DE FLOR  300 LÂMPADAS LED80CM DIÂMETRO. un 40,00  0,0000     145,00 5.800,0022 Plug 2P+T 10A un 300,00  0,0000     8,00 2.400,0023 Tomada 2P+T 10A un 300,00  0,0000     7,00 2.100,0024 Fita Isolante Auto Fusão, 19mm x 10m un 10,00  0,0000     22,50 225,0025 FITA ISOLANTE COM 20M rl 65,00  0,0000     6,50 422,5026 PROJETOR LASER 6W CASA JARDIM BIVOLT un 10,00  0,0000     174,00 1.740,0027 ARABESCO EM FERRO 8MM COM A DESCRIÇÃO DE FELIZNATAL, CONTORNO COM MANGUEIRA DE LED,FORNECIMENTO E INSTALÇÃO, PARA ENCAIXAR NA PARTESUPERIOR DO TELHADO DO PRÉDIO DA ANTIGAPREFEITURA EM FRENTE AO CALÇADÃO. TAMANHO DEAPROXIMADAMENTE 1,20 DE ALTURA. un 1,00  0,0000     850,00 850,0028 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARAINSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO/RETIRADA DE ILUMINAÇÃONATALINA DA AVENIDA CORONEL ERNESTO FRANCISCOBERTASO (CONFORME PONTOS MAPEADOS NO ANEXO).O SERVIÇO DEVE OBSERVAR ESTRITAMENTE AS REGRASDE SEGURANÇA VIGENTES, CONTANDO COM, NO MÍNIMO:- TÉCNICO ELETRICISTA, COM HABILITAÇÃO EM NR35 ENR10, NR11 OPETRADOR DE GUINDAUTO,  PARAINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO EEQUIPAMENTOS RELACIONADOS.A MANUTENÇÃO DEVE OCORRER, CASO NECESSÁRIA,DESDE O MOMENTO DA INSTALAÇÃO (QUE DEVERÁESTAR TOTALMENTE PRONTA ATÉ 30/11/2021) ATÉ AREMOÇÃO DO MATERIAL (A PARTIR DE 06/01/2022), TUDOA CARGO DA CONTRATADA.
serv 1,00  0,0000     4.850,00 4.850,00

Quilombo,   4   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  66/2021 - PR 66/202166/202120/10/2021Folha:  3/4

 LOTE:  1DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA     (179207)29 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARAINSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO/RETIRADA DE ILUMINAÇÃONATALINA NO EXTERIOR DO PRÉDIO ADMINISTRATIVOQUE ABRIGA A PREFEITURA MUNICIPAL. O SERVIÇO DEVEOBSERVAR ESTRITAMENTE AS REGRAS DE SEGURANÇAVIGENTES, CONTANDO COM, NO MÍNIMO:- TÉCNICO ELETRICISTA, COM HABILITAÇÃO EM NR35 ENR10, NR11 OPETRADOR DE GUINDAUTO, PARAINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO EEQUIPAMENTOS RELACIONADOS.A MANUTENÇÃO DEVE OCORRER, CASO NECESSÁRIA,DESDE O MOMENTO DA INSTALAÇÃO (QUE DEVERÁESTAR TOTALMENTE PRONTA ATÉ 30/11/2021) ATÉ AREMOÇÃO DO MATERIAL (A PARTIR DE 06/01/2022), TUDOA CARGO DA CONTRATADA.
serv 1,00  0,0000     1.150,00 1.150,00

30 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARAINSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO/RETIRADA DE ILUMINAÇÃONATALINA NA PRAÇA MUNICIPAL HÉLIO ANTÔNIO FAREZIN.O SERVIÇO DEVE OBSERVAR ESTRITAMENTE AS REGRASDE SEGURANÇA VIGENTES, CONTANDO COM, NO MÍNIMO:- TÉCNICO ELETRICISTA, COM HABILITAÇÃO EM NR35 ENR10, NR11 OPETRADOR DE GUINDAUTO, PARAINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO EEQUIPAMENTOS RELACIONADOS.A MANUTENÇÃO DEVE OCORRER, CASO NECESSÁRIA,DESDE O MOMENTO DA INSTALAÇÃO (QUE DEVERÁESTAR TOTALMENTE PRONTA ATÉ 30/11/2021) ATÉ AREMOÇÃO DO MATERIAL (A PARTIR DE 06/01/2022), TUDOA CARGO DA CONTRATADA.
serv 1,00  0,0000     2.750,00 2.750,00

31 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARAINSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO/RETIRADA DE ILUMINAÇÃONATALINA DA CASA DA CULTURA/ MUSEU MUNICIPAL. OSERVIÇO DEVE OBSERVAR ESTRITAMENTE AS REGRASDE SEGURANÇA VIGENTES, CONTANDO COM, NO MÍNIMO:- TÉCNICO ELETRICISTA, COM HABILITAÇÃO EM NR35 ENR10, NR11 OPETRADOR DE GUINDAUTO, PARAINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO EEQUIPAMENTOS RELACIONADOS.A MANUTENÇÃO DEVE OCORRER, CASO NECESSÁRIA,DESDE O MOMENTO DA INSTALAÇÃO (QUE DEVERÁESTAR TOTALMENTE PRONTA ATÉ 30/11/2021) ATÉ AREMOÇÃO DO MATERIAL (A PARTIR DE 06/01/2022), TUDOA CARGO DA CONTRATADA.
serv 1,00  0,0000     1.150,00 1.150,00

Quilombo,   4   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  66/2021 - PR 66/202166/202120/10/2021Folha:  4/4

 LOTE:  1DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA     (179207)32 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARAINSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO/RETIRADA DE ILUMINAÇÃONATALINA DO CALÇADÃO, CONFORME PROJETOELÉTRICO EM ANEXO.O SERVIÇO DEVE OBSERVAR ESTRITAMENTE AS REGRASDE SEGURANÇA VIGENTES, CONTANDO COM, NO MÍNIMO:- TÉCNICO ELETRICISTA, COM HABILITAÇÃO EM NR35 ENR10, PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃOE EQUIPAMENTOS RELACIONADOS.A MANUTENÇÃO DEVE OCORRER, CASO NECESSÁRIA,DESDE O MOMENTO DA INSTALAÇÃO (QUE DEVERÁESTAR TOTALMENTE PRONTA ATÉ 30/11/2021) ATÉ AREMOÇÃO DO MATERIAL (A PARTIR DE 06/01/2022), TUDOA CARGO DA CONTRATADA.
serv 1,00  0,0000     1.750,00 1.750,00

33 ART DE EXECUÇÃO, ASSINADA POR PROFISSIONALLEGALMENTE HABILITADO, ACERCA DA INSTALAÇÃO DAILUMINAÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOSRELACIONADOS,DESDE O INÍCIO DA INSTALAÇÃO (A QUALDEVERÁ ESTAR TOTALMENTE PRONTA ATÉ O DIA30/11/2021), ATÉ A REMOÇÃO DO MATERIAL (PREVISÃORETIRADA A PARTIR DE 06/01/2022). serv 1,00  0,0000     630,00 630,00
Total do Fornecedor: 105.736,90Total Geral: 105.736,90

Quilombo,   4   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal